Copiosa multitudo Comanorum copiosum terrae spacium capiebat: 1279, CDH V/2, 515

copula, ae, f. — **1.** povraz, remeň **2.** spoj, spojivo, zväzok; *copula coniugalis*, *copula matrimonialis* manželský zväzok; Item domicellae Mariae Folye, in sortem matrimonialis copulae mihi adiunctae, lego et relinquo quingentas marcas finni argenti: 1330, DL 71270; [Si Antonius litteratus] spreta copula coniugali ad gradum sacerdotii contigerit promoveri: 1416, ZsO V, 1801; **3.** kopula, kupola; Baptisterium novum ex lapide marmor cum copula ab artifice insigniter compactum: 1656, Visit. Eccl. Terrae Scepusi, 192

copulatio (copulacio), onis, f. — spojenie, zväzok, sobáš; Innumerabiles domine praefate nefarie generationis legitime matrimonialis copulationis foederatione alienis generationibus sunt coniuncte: 1330, CDH VIII/3, 422; [Nuntii erant destinati] super eo, vt ipsius Bayzat filiam eidem Ladislao regi matrimoniali foedere copulare et post copulationem sacro regio diademate ... regni nostri ... voluisset coronare: 1397, CDH X/2, 559; A promulgationibus et copulationibus [parochus accipit] per denarios 60: 1788, Visit. Pöstyén.

copulo, are, avi, atum — **1.** spájať, zlučovať; [Quod] invenissent unam metam terream angularem, ubi copularetur terris Mathia(!) et fratrum suorum: DL 10 761; *foedus copulare cum alqo* uzatvárať zväzok, dohodu s niekým; Cogeri licet invitus et dolens cum illis [i.e. Tartaris] pacis et unionis federa copulare: 1259, CDSI II, 442; **2.** vydávať, zasubovať, sobášiť, zosobášiť; Sororem ipsorum [i.e. Cumanorum] ... sibi in coniugem copulavit: 1257, CDSI II, 399; Si ... domina Dorothea nolens expectare ... suarum filiarum maritacionem et extradacionem ... se ipsam ad alia vota transferre alterique marito nubere et copulare voluerit: 1456, DI 62593; Copulatus est honestus iuvenis Georgius Nicolai et Zuzanae Laso filius cum honesta virgine Anna Nicolai et Annae Martis filia catholici coram testibus: 1743, Matr. Bossacz.

coqua (coca), ae, f. — kuchárka; Item pelliceum meum, quod est hic, lego pro coca mea in Zdencz: 1483, DL 35711; Familia ejus [i.e. parochi] absolvitur ... sua sororina, coqua, virgine annorum circiter 18: 1746, Visit. Homon.

coquina, ae, f. — kuchyňa; Uduornici debent amministrare ligna ... furno et ad coquinam: CDSI II, 53; Gregorius de Gormoth, assaturarum volutor, et custos kokyne cum aliis conditionariis: 1272, CDH VI/1, 227

coquinarius, a, um — kuchynský; Domus dispensatoria ... domus coquinaria ... domus frumentaria ... domus rationaria ... domus sartorea: 1591, UC 77:10 (c)